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14 Nr. 623/24
Dt.O2.O9.2024

KONTRATij SHiIRBIMI
( Kontratd Kornizd )

Paldt kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisd si autoritet kontraktr.res, t6 cildn e pdrfaqdson: Ilmi Azemi -
Drejtor i Drejtorisd per Prokurim Publik (nd tekstin e mdteimd POROSITiiSI) , dhe

2. K.T. " Veli veliu " me seli n6 fsh. Novolan, K. vttshtrri, si operatord ekonomik, me

ARBK: 80647280, t6 cildn e p€rfaqEson z. veli Veliu, nd tekstin e m6tejmd KRYESI I

SHiiRBIMIT

L6nda e kontratiis: Llot 9 - Transporti i nxiintisve nti relacionin: nga fsh, Novolan, lagjet

Veliu,Halili,Zytnberi,Ialliri,Rama,VeseliuiiSHlMU,,liIlrin
Durahu" trii N<lvolan dhe anasjelltas

( 32 nxdn6s x 32,00€ P6r dit6 Pune )

( 23 nxends nddrrimi i para ditds dhe 9 nxands nddrrimi i pas dit6s )

Neni 1.

1.1. porositdsi me rastin e pdrpilimit td kdsaj kontrate i ofron puni! Shi-irbyesit qd ky i fundit

td ofroj sh6rbime te transportit td nxendsve td cilat duhen td jend n6 harmoni td plot6 me

kushtet dhe kriteret teknike td specifikuara si nd dokumentacionin standard td Dosies sd

tenderit me nr. tt! ref.YU644 - 24'059 - 211

L,Z. Transporti i nxt-inrisve nri relacionin shtepl - shkolld - shtepi, si n6 titullin e ldndds td

k6saj kontrate, do t6 b6het nga data: 02.09.2024 dhe do t6 zgjasd deri m6 datd

30.06.2025, p6r muajt: Shkrtor,Tetor, Nijntor, Dhjetor '2024 tlhe Janar, sl.rkurt,

Mars, prill, Maj clhe Qershor 2025 ni dit6t qii sipas Plan Programit nril,sinlor

zhvillohet procesi nriisimor, respel<tivisht tieri r-nil clatiin td cildn e saktiison

Ministria e Arsirnit Shkencds dhe Teknologjis0'
Neni 2.

2.1, Qmimi i kontratds dshtd p6r njesi, dite pune/sht-irbimi brenda njd muaji kalendarik,

dhe ka vlerdn prei 32,gd€/ditd pune, qd paraqet gmimin e nje dite pune, td cil6n

Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit te Sherbimeve ni-i bazd td Raportit

mbi konfirmimin e ekzekutimit td shdrbimeve mujore t6 hartuar nga Menaxheri i

kontratds iA.K.. Vlera e pergjithshme e kontrates p6r 10 muai dsht6 5,920.00 €'

Z.Z. Siguria e ekzekurimit te kontrntes do tij behet me vlerd 10% td vleres

pei.gjithshme te kontrates nre afat te valitlitetit trr€r Peritrdhdn O2,09,2024 deri

30.07.2025
Neni 3.

3.1. Kryesi i Shdrbimeve merr prir obligim qt! realizimi i kesaj kontrate td zbatohet n6

peipik6ri, duke pdrdorur pajisjet teknike t6 d6shmuara nE dosjen e tenderit giatd

procesit t6 aplikirnit. Mietet e transportit duhen td lene g;ithhere ne giendie teknike t6

rregullt dhe td dreltohen nga personi i kualifikuar'
g,Z, po ashtu Kryesi i Shdrbimeve siguron Autoritetin Kontrakttres se, duke pasur parasysh

se kemi te belme me tl.anspo|t til vegantO td udhdtardve dhe nE bazd td leies sd veEanti-i,

n6 k6td rast tel nxdnttsve, Kryesi ishdrbimeve, gjat6 transportit td nxdndsve do tii



3.3.

4.L.

pdriashtoi udhetardt tierd pdr transport nd relacionin e l<ontraktuar si dhe do td siguroi

aq ul6se nE proporcion me numrin e nxilndsve qd transportohen'

Gjithashtu, kryesi i Shdr[imeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do te ptirmbushe! me

pLrpikeri obligimin e ti.i qe nxdnesit me koh6, si ne! ndi-irrimin e para ditds ashtu edhe nd

naerrimin e pis dites, t'i tnarrt! tre! vendin e caktuar nga Njdsia e Kdrkestis, t'i d6rgoi me

kohd nd shkolld dhe pas p€rfundimit tel orarit td m6simit nd t6 nidjt6n mtlnyrd ti marri-i

nga shkolla dhe ti dergoi nd vendin e caktuar, duke u kuidesur gjithmond pdr

konformitetin e transportit cihe sigurini-i e nxiindsve, marrtl parasysh moshdn e tyre td re'

Neni 4.

N6 rast se Shdrbyesi d6shton n6 pdrmbushjen e detyrimit si nd nenin nid t6 kesaj

kontrate, Porositdsi mbanti tE drejtdn ta anuloi l<ontratdn pa pasur ndonj6 obligim ndai

Shdrbyesit ose piir secildn ditd ne vonesd td Shdrbyesit td zbatoi penale mbi baza ditore

nd masiin 0,250/o td vlerds sd kontratds piir shdrbime tii pa p€rfunduara, deri n€ njd

maksimum prej 10 % td vlerds totale td kontratds, nd 9do ditd td vonesejs.

Neni 5'

Kryesi i sh6rbimit do t'i ofroi nxdn6sit shilrbime tij mira t6 transportit q6 kan6

permbajtjen dhe veqorind e parashikuar me l<6tei kontrattl' dhe td kujdeset pdr td dreitat

dhe interesat e nxdnijsit, nd pajtim me praktikdn e mirtj ne kete sferd.

Kryesi ishdrbirnit pergjig;et pdr ddmin qd ishl<akton nxiinilsit pilr shkal< tii moszbatimit

te plote ose t6 pje.sshEm td detyrimeve qti kand td bdjnd me organizimin e udhdtimit,

sigurind dhe konformitetin e ddshiruar, qd kdrkohet pt-ir realizimin e kontrat6s'

K[resi i Shdrbimit nuk ka td drejtd, nd asnjd rrethane!, t'u besoj personave td tretd

kryerjen e shdrbimeve tij kontraktuara, pdrveg personave qd ian6 ddshmuar t6

kualifikuar, me dokumentacion si nd Dosjen e Tenderit'

Neni 6.

porositdsi do ti-i erneroi Menaxherin e Kontrateis me detyrdn qd t'i nddrrnerrgjitha masat,

procedurat dhe aktivitetet e punds dhe td mbikdqyrjes, td nevoishme - domosdoshme,

per te azhuruar , mundijsuar dhe siguruar, n6 bashkdpunim me organet relevante t6

Nlerire s6 Kdrl<es6s, qd dispozitat e kontratds t6 permbushen n6 koh6 nga Kryesi i

sherbimeue, dhe qe te drejtat e Autoritetit Kontraktues t6 percaktuara n6 kontratd dhe /
ose q6 lidhen me kontratdn t6 ushtrohen sipas nevojds dhe nd pajtim te plotd me

dispozitat ligjore nd fLrqi, pdr td rnbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues'

Kontraktues"it paitohen qii Porositi-isi ta paguaj shumdl1 - gmimin si nei nenin dy te

kontratds, n0 bazd td faturds, ne) konto t6 shdrbyesit, n6 afatin prej 28 ditesh nga dita e

konfirmintit pga Menaxheri i Kontrati.is i Autoritetit Kontral<tues se shdrbimet jand kryer

nd cil6si dhe konform6 dispozitave ligiore dhe l<ontraktuese'

Neni 7'

Kontraktuesit pajtohen se jand td njd mendimi pdr rregullat e k6saj kontrate, andaj heqin

dore zgjedhia e niiianshme e saj6'

Neni 8.

Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e k6saj kontrate pal6t do t'i zgjedhin me

marrriveshje, n6 t6 l<und6rt6n, l<ompetent piir zgjidhie t6 kontestit do td jete gjykata

kompetenLe sipas ligiit., ndrirsa p€r baz€ do te Inerren dispozitat si nd dosjen pdr Kuotim

tti gmimeve me nr. ref. Vtl644 ' 24 - O59 - 21'l
Neni 9.

Kjo kontratd dsht6 pdrpiluar nd 4 ( I<atdr) origiinale nga td cilat 3[ triJ origjinale p6r

Porositdsin dhe 1[n;d) Origjinal pdr Kryesir.r e Shdrbimit'

K O NT R A K T U E S I T:

5.1.

5.2.

6,L,

6.2.

7.1.

8.1,

9.1.

P€r Kryesin e shdrbimit,
/a /'

//tkr
Veli Veliu

Pdr Porositdsin,
.--.' /
' '-/ *<

'-!>t3-l!),)2,'- 
Ilmi Azemi



'\ .:..:: ..:r', II, IiP UBt,IKA E KOSOViIS
KOMT]NA VUSHTRRI

- REPI]BLIKA KOSOVA
_ OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik

14 Nt.652124

Dt.03.09.2024

i(ri,i:r;rr r Korrrles, na itaze te nenlt 13 te tigjit Nr.03/L-40 pdr Veteqeverisle Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikds sd Kosoves Nr.2B/2008), si

..iir,'r irit i)rlt il.r nunin El ti Ligjit Nr.04/1.-042 pdr Prokurim Publik nd Republikdn e Kosoviis, Rregullave dhe Udhdzuesit Operativ peir

[]i:riirrr rrln t,.;l-rlrk,/ lrlr,A0i, nd bashkepunim dhe propozim dhe td Ptirgjegjdsit tE Njdsisd Kdrkuese dhe Drejtorit te Drejtorisd pdr Prokurim

,':ro .::,,dt.03.09.2024 rr', rr:

VENDIM

Cakroirct Menaxherl i kontratds dhe Mbikeqyresi i drejtprlrdrejt i Menaxherit t€ Kontratds pEr peirmbushjen nt! mdnyrd td rregullt td

kontrarcs qo pdr ldndd ka: 'l'rrtusptttri i urijltLisvc nij rcl:rcittttet sipas LOTI deri [,01' 3(r, me numEr td

prokurimit: \ t (r{l-2-l- 7 67 3-2-l - I ane numEr tE brendshdm td prokurimit Vt I(r"14-2-l-059-2 I l, si vijon :

z.selirn Abazi, caktohet menaxher i kontrates.

z.Albanez Talriraj, r:aktohet Mbikeqyres i dreltperdrejte i Menaxherit tE Kontratds,

[\.4rnaxlrcr ikontratcsdhi:li,4bikdqyrdsidrejtpErdrelteiMenaxheritteKontrattrsobligohenqEtebEjndadministrimindhemenaxhimin

e nrp trnerrtinrlt tir kcntrates ne pajtim rle Neni 61 td Rregullave dhe UdheheqEslt Operativ peir Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe

i\4arraict ner Pcrdcr nr td Modulit p6r Menaxhimin td Kontrates.

PdrS;jcgji-.sitd dhe funksionet e Menaxherit td Projektit / Kontratiis, janE me sa vijon, tE :

- i\./lrtriaxhoi ohi:1lirnct dhr: detyrat e Autoritetit l(ontraktues tei specifikuara ne Kontrate;

Siguroic qd Op. Ek. i peirmbushd te gjitha obligimet e perfomancds apo ddrgesiis nd pErputhje me termat dhe kushtet e kontratds;

- Siguroje qi: Op. t.k. e dor6zon terei dokumentacionin e kdrkuar n€ pdrputhje me termat dhe kushtet e kontrat6s;

- SigLrrole qi: Autoriteti Kontraktuesi ipdrmbushd gjitha pagesat dhe obligimet tjera ne pdrputhje me termat dhe kushtet e

k()ntrates;

- SigLrrole se ka kontroll adekuate te kostove, cilelsisd dhe kohds aty ku dshtd e pdrshtatshme;

- Srguroje qil td gjitha obligimet janE kompletuar para mbylljes sei dosjes s€i Kontratais;

' Sigurcjd qe te gj tha regjistrat e mcnaxhimit te kontratiis tri mbahen dhe arkivohen sig kdrkohet;

- Nxjerrr: var rcione apo urdhra per ndryshim nese k6rkohet, ne pdrputhje me termat dhe kushtet e kontratds;
. S gLrrojc dr.tajr: ti: plota td nje ndryshinri te kerkuar te kontratds Departamentit td Prokurimit dhe ta merr miratimin;

- lcp clctajr tt-. p ota ilir ndon.le nderprerje te propozuar td kontratds Departamentit td Prokurimit;

- Dort-.zoj laportc rnbi progresin ose kornpletimin e nje kontratd, sig kiirkohet nga Departamenti iProkurimitose nga Zyrtari Kryesor

ar0rrrilislrat v;

, Nar [)ajt m nri] :rcnin (i1.7 te rregullave dhe Udhezuesit Operativ p6r Prokurimin Publik, pas pranimit td Njoftimit pEr emdrim si

irr)r'r..riirri r l\:rntral.r!, rnenaxherr i Kontrat€ls iA. K. duhet td kyget nd Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet td filloi me

flr,,,rI e nrer;,:..ir rr.rir. ti: projcktit / Kontrates nAp€rrmjet funksioneve pi:r menaxhim t€i kontratEs. Si faze e pard

lu,ti:r.rxrr,rr 1,r111i-.kri1/ kontrate s brenda afatit optimal/ te arsyesl'rdm kohord, jo mE gjatd se dy dit6 pune, duhet td krijoj njd Plan

Irrr'Nlorr;rxir irr tc konlratas dukc perdorur funksiorrin " Fjllimi / rnobilizimi lkontratds". Plani i menaxhimit td kontratds do ti

krijoirct riil,r '):rtcrl prttkurirnit e ektronik nd bashkdpunim mes Menaxherit te kontratAs t6 A.K. dhe O.E. - Kontraktuesit, duke e

nrinshkrLrar ti. dyla paldt. Menaxheri i Projektit do ta p€rcjell nje kopje tE Planit per menaxhimin e kontrattts Departamentit te

i,r'ol\urinlt, i)r; Z,Trtar plrgjegjCs iProkurrmit pranon Planin per menaxhirx te kontratEs, Menaxheri iProjektit do ti l€shoi Op.

Ek. korrtr;:ktiresrt l{ltrdn per fillimin e puneve, kryen t-,dhe pune tjera til nevojshme, sipas dokumentit td ofertds, kushteve td

kontrates, porglegldsivc te percaktuara si ne Kushtet Pdrg1ithshme dhe / ose t€i VeEanta t€! KontratEs, pjesd pdrbdrdse e Dosjes sd

te n de rit,



Pdrgjegji:s dhcfunksioneteMbikdqyrdst6MenaxherittdProjektit/Kontratds,jan6€mesavijon:

. mbikeqyrja e drejtpdrdrejt€ e inrplementinrit td kontratEs;

- arjminrstriml i plotii ikontrate.s, pdrfshlrd qfarddo ndryshirni eventual td kontratds, dhe

-rlshikimi,aprovinri dhe proccsirniivleresimitteperformanctissekontraktuesit-vlerEsimt€propozuarngamenaxheri ikontratds

nen mbiki-:qyrjen e tij.

3. \/cnrjinri l-ryn ne fuqi dhe zbatohet dlten e rnarrjes nd€rsa, pdr baz6 do tii ket6 zbatimin e p6rpikt€ td kontratds mes Autoritetit

Konrraktues -Konrunes se Vushtrrise dhe operatoreve Ekonomik: Tii sh;lalltrr nii N,ioltirnin pCr I)hiinie tii Kontratiis.

Kopje: lt4enaxhcri r Kontrates;

N4brkdqyrdsi i drejtperdrejt i Menaxherit te Kontrat6s;

Drejtorisc sc I)rokurimit;

Drojtor t td Njdsisd Kirkuese

Ferit ldrizi

{;/rri,/,rl;Q
Kryetar i Konruneis 

\



KVK nl r i.j irn do tir ploteso.jnC dhe,ose

rrbizotLroinc rnbi lrto te I(PK.
rrdrlshojn€ KPt(. Sa her€ q€ I<a nje l<onflrkt. dispozitat ketu do te

Anrandanr enti r-net/Mod i fi kim i

KPK

i Nenit p€rkates ne

l)cr':lrlirinri i ncnit \ctri.
Nr'.

r igii i ? I 
] 

Liojef 
.e 

K93ove1 qe.Jlne nd fuqi d9 t? zbatohen

zbriiuertrem clhe I 0"r td gjitha gdshtjet qe nuk mbulohen nga

sjLrhl 9lt?grijrj 
e kontrates- 

.J.uridiksioni 
do t6 jete :

zbriiuertrem clhe , pgr te gjitha gdshtjet qe nuk mbulohen nga

I Ligji n6 fuqi nd Republikdn e Kosoviis.

-1.: - Clufrie perOorur Oo-te pte gjuha e perclorur

] ng, pala.

. l(). I Shuma e sigurisd sd ekzekutimit €sht6 . 10 % e)I.-lultit c -

e li)ekLrri,rr I vlerels s6 p6rgjithshme trj kontratds pdr
kohdzgjatjen e periudhds prej 13 muaj e
lEshuar nga njit bank ose kompani e

sigurimeve e liEensuar nga Banka
Qendrore e Kosovri,

I)clu jcglcsia dhe

SigLrrinri i

l(ontruli.lucsit

Prograuri

(d) ddmtim personal ose

(i) te pun€toreve

[shdno shumat]

(ii) tO personave

shumatl

vdekje:

te Kontraktuesit:

[shdno

1 1.1 Shuma minimale e sigurimit do td jete:
(a) Pdr humbje ose d6mtim te Pundve,

lmpianteve dhe Materialeve [shdno
shumatl',

(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve [sh€no
shumatl;

(c) humbje ose demtim i pronds (perveg

Pundve, lmpianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) nd lidhje me Kontrat€n

fshdno shumat]',

t6

i-iz r

- -T--

Kontraktuesi do ta dordzoj per aprovim Programin 
I

per Sherbimet brenda 1 (njd )ditdve nga data el
N6nshkrimit td kontratds. 

I

Pe! ud ha pqr_flqgap11e_ az!-L{n qel!$!q .ll

12.2

KUSIi]'M Ii VIIqANTA

KLrshtci c

l\o ltt I'itliis



konform afatit tO pdrcaktuar ne kontraten baz6.

L)ata e fillinrrt cio te jete . Frontrata hyne

rastin e rrdnshkrimit te kontrates, dhe
do ti: kryherr sipas porosisd nga njdsia
-- Merraxheri i Kclrrtrat6s.

ndi fuqi me

sh6rbimet
e kerkese

1
1? 1
I /.',

I)cnr,.-'1

IiIi rrir lr rira

c

t,-,sp.i,ii,-lii ,i[r.
tcstinrr

lq r

i;;-i - I]\il;-f ') l
--. 

L

Data e perlundimit e td gjitha sherbrmeve do td
jete sipas afatit/kohezgjatjes, por jo m€ gjate se

% t6' gmimit piirfundimtar tii Kontratels, p6r
dite tO vonuar nga ana e Kontraktuesit.

SirLrnta nral<srmale e derneve td likuiduara pdr td
e Qmimit final t6,gjitlrr,r sheirbirnet eshtd 10 o/o

Kontrakturesi - Kryesi i Shdrbimeve p€rkatesisht

Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues do

te mbajne d he evidentojnd sh6rbimet e

perfunduara ne Planin per Menaxhimin e

l(ontratds, gjate gjith6 koh6s se ekzekutimit t6

kontratds, per t6 evidentuar gjitha pdrshkrimet e

sherbirreve te ekzekutuara nd terren, pdr te
konfirmuar numrin e ditdve te ekzekutuara,
cil6sirre e sherbinreve, gjithashtu pOr te
evidentuar ecurine e sherbimeve, pengesat

eventuale, aktivitetet e nddrmarra pdr eliminimin

€) pengesave td shfaqura, kohezgjatjen e kohds

sa kane zgjatur pengesat dhe nd fund, pas

pedundimit te sherbimeve, pdr te dhen€ nd

baza rnujore rrje Raport me shkrim per te
konfirnrLrar ecurine e sherbimeve pdrmes te
ciirenave ne shifra dhe data. Mbi bazdn e td
cihenave ne Raport do td lejohet edhe pagesa

pdr ekezekutim te sh,Orbimeve per nruajin

gjegjes

rMJnaihen i-P-t"11;1 - ry
te enrerohet me vendim t6 vegantd nga Zyrlari
Kryesor Adrlinistrativ i Autoritetit Kontraktues,
pas n6nshkrimit tr! kontratels.

Do te jete pdrgjegjes per menaxlrimin e

kontratds dhe nrbikeqyrjen e cil6sis6, sasisd dhe
pdrshtatshmdris6 sd ekzekutimit t6 shdrbimeve
ne terren, n6 pajtirn me dispozitat e saktdsuara

13

sr ne Kushtet e Perglitlqf[q !e_[o!qqle-1 LgI!
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' Komunikacionin dhe detyrat e ptirshkruara

vendimin mbi emerimin,

l'uriipau.inr i

\:llrririrr e I'liruse

li)rlirirlct

ko nr p.':ns irn
llcr

'0. i I Shuma e Parapagimit esht6: N / A

27.1

30 I

Shuma e parave td mbajtura 6shtd. N / A
I

l

Data e posedimit td vend
porosive td Menaxherit
gjate se 12 nruaj nga

kon trates

punimit do td jetd : sipas

te Kontrates, por jo me

data e nenshkrimit td

i't licglCsil
I)e lcii tct

I 
)lr::e 

s lt

shJ,cprrt.jcs

I'or.rtllrlIs

llils
sf

/gjidhia nriclrtsorc

C

nr a):i1)r lil't'ijVcs h ju r

C

Zr j itllr jrr c

r l ils rt r rr llClcs it jcr

u ln. Jtl'()ec(lLtl'c

gir tlcsorc

,,it il i+.i

!- -- -i
10 l
-, /.1

Periudha garantuese e defekteve dshtd:
Kontral<tuesi eshtd pergjegjes pdr ekzekutimirr e
sherbimeve te kontraktuara nd cildsi, sasi dhe
prirshtatshmeri me ligjet ne fuqi ne Republikdn e
Kosovds.

Perqindja qe do td zbatohet pdr vlerdn e puneve
qd nuk jand perfunduar, qe perfaqdson koston
shtesd tO Autoritetit Kontraktuesin per
kompletirnin e Puneve, eshte . 10 o/o e gmimit te
pergj itirsi^rern te ko rrtrates.

Ne pajtim

Peirglitlrshme

a) (,do nrosrnarreveshje nddrmjet paldve te cilat
rnund t6 lindin gjate ekzekutimit sd kdsaj kontrate
dhe se nuk dshtd e mundur td zgjidhet ndryshe
ndermjet pal€ve do te dor6zohet nd Gjykat6n
Themelore n6 Prishtin€i Departamenti p6r

Qdshtje Ekonomike, nii pajtim me ligjin n6
Kosov6.

me nenin 2A te Kushteve
te Kontrates.

I

I

t__

1.1

1-
t')')

.+.1. 
1
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dhe'6rs; iemi piituar iii'1ipiil'tinaC*islt ,garancit

Andaj me kEtE konfirmqfin6 se jeml garantues dhe p€rgjegj6s para jush, nE em€rtE operatorit etdriofnilc, def{ffi , .
nj€ shum6 totale: S9f.dot cofu.rni te jtr pagualme, q€ ;; fi*esgn tual t6 par6 rtre shlotm'n€tE'dhn' " ',; ':1.1 '"' 'f
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a , Prishtine, Adresa: Rr. "Tringe lsmajli'-n(19,
Tel: +383 (0)38221 112'. Fax: +383 (0) 38 221 1'15, E-mait: oflice@ksetsig.com

Gjithcka qd duhet ta keni

llll[ il ilr illlt ]t

POLICE PER SIGURIMIN E GARANcISE sE EKZEKUTIMTT TE KoNTRATES

Nr. Polices: 730227
*-)

I

E^li 
,

eer!aqe-2q91 191 ;

Adres.a 
i

Nr i Biznesit l.:
Telefoni ;

.E1r.ri.......
A-4r"r9.. 

. -,

Emrl

a;rt; - -'

Garantuesit

Kontraktuesi

V"iiv"1, a,q, 
.-

veli v_91jy

Ngv-a 
l 
g n, v]t6-zrlt Ve!iu

81068_7p68

o442!?17s

Pdrfituesi

i";!np v,iltg . _.,
s l esf l lp g n 

9..P tL:-h.!11,e.*

Garantuesi

Mbulueshmdria e Polices

$,lym.a !ig.y.rya.1
Periudha

02.09.2024 - 03.10,2025
5tgunmtt

Prim! : _20:00

Tvsh i 3.60, ,-,:,
Primi Bruto i 23.60

Data e lishimit o).0g.2024 t4,:i3

Aktiviteti Ekonomik:

Lot-9 Transporti i nxensve ne relacionin Novplan Lagjet Veliu

Halili, Zymberi, Tahiri, Rama dhe Veseli ne SHFMU Emin

Duraku Novolan dhe anasjelltas

Kompania e Sigurimeve Elsig

Saranda Shkodra - l-703

*-'i/ ,/--

Lrinda e Garancisd

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pdrfituesit sipas kdsaj Police td sigurimit
jan 6:

1. Mbdshtetur nd kEtE Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pErsipdr q6 td plotdsoje qdo detyrim kontraktori i cili dshtd i

garantuar me kdt6 police. .

2. P€rfituesi e ka td drejtEn t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pEr

marrjen e ddmshpi:rblimit deri n6 shumen e garantuar, veteim kur
detyrimet kontraktuale nuk plot6sohen pdr faj te te Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit tA Kontrateis.

3. Me plotesimin e detyrimeve ndaj Pe!rfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta qd t'i drejtohet td Siguruarit/Kontraktuesit, me t6
gjitha mletet ligjore, pdr td bdrd rimbursimin e shpenzimeve td
kryera nd funksion td plotdsimit te detyrimeve ndaj p6rfituesit
(cedimi i tii drejtave nga P6rfituesi t6 Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim dsht6 lidhur sipas Kushteve td pergjithshme td Sigurimit
td Garancive dhe ekzekutimit tE kontratris t6 cilat jand pjes6

pdrbdr6se e kdsaj Police.

5. Pdr polica t6 sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesd pdrb6rEse e

k€saj police i:shte kontrata e ekzekutimit td pun6ve ndiirmjet
autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (td

Siguruarit) di dhe marriiveshja e lidhur nii mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e ldnE peng)
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Me n6nshkrimin e kdsaj kontrate pajtohem qi Kompania e Sigurimit ti ruaj td dh6nat e mia personale / td dh6nat e
biznesit, t€ cilat do td pdrdoren nga Kompania pdr qdllime statistikore, hulumtim/raportim nd Regjistrin Kreditor td
Kosovds si dhe transferim tek nj6 pald e tretd me q6llim td trajtimit td ddmeve.

Me nenshkrimin e kdsaj police t6 sigurimit, n6nkuptohet se und i siguruari me vullnet tE li16, td barabart6 dhe me
mirdbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Perfaqesuesi i te siguruarit
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